PARTICIPIUM dicitur, quia capit partem nominis, partemque verbi. A nomine recipit

casus et genera: a verbo retinet tempora et significationes; ab utroque numerum et figuram, et de istis dixi satis in nomine et in verbo; sed scire debetis quod omnia participia finiunt in hac dictione [ANS] vel in hac [ENS] vel in hac [UTZ, ITZ], verbi gratia: *amans, apprecians appreciatus, placens, patiens, cognitus, retentus, auditus, peritus, deceptus, despoliatus*.

CONJUNCTIO dicitur quia jungit unam dictionem cum alia, verbi gratia: „ego, tu et ille debemus prandere simul.” Et quedam sunt copulative, et alie sunt ordinative, verbi gratia: *de cetero, idem, olim*. Alie sunt assimilative, verbi gratia: *sicut, sic ut, verbi gratia, quasi*. Alie expletive, *saltem, videlicet, quamvis*. Alie sunt disjunctive verbi gratia: *vel, neque*. Alie racionales: [*si, etiam, quandoquidem*], *quando, [quam], quia, [sed], interea, preterea*.

a) Idem, c'est-à-dire ici, comme ailleurs: même sens que le mot précédent.

## DE LAS RIMAS (1)

1) Quoique ce dictionnaire de rimes fasse partie du DONAT PROVENÇAL. il s'y joint sans autre transition que le titre ci-dessus.

### IN ABS.

Gabs — *laus vel jactes, (in secunda persona.-)*

naps — *cifus*.

trabs — *tignus, temptorium*.

caps — *caput*.

saps — *arbor, sapis*.

graps — *manus curva*.

draps — *pannus*;

claps — *acervas lapidum*.

taps — *lutum*.

laps — *gremium*.

laps — *vox canis*.

### IN ACS.

Bracs — *sanies vel canis*

abacs — *abacus*.

cracs — *sanies naris*.

dracs — *draco*.

escacs — *ligneus ludus*.  
flacs  
*flexibilis*.  
sacs — *saccus*.  
tacs — *morbis pecorum*.  
vacs — *vacuus*.  
escracs — *spuas, (in secunda persona.)*  
ensacs — *in sacco mittas*.  
estacs — *liges*.  
abracs — *ad saniem venias*.

## IN AF.

caf — *impar vox indignantis*.  
baf — *vox indignantis*.

## IN AICS.

laics — *laicus*.  
Aics — *civitas*.

## IN ALS.

Cabals — *capitalis vel acceptabilis*.  
cals — *calvus*.  
grazals — *catinum*.  
egals — *equalis*.  
leials — *justus*.  
desleials — *injustus*.  
mals — *malus*.  
pals — *palium*.  
tals — *talis*.  
sals — *salvus vel sal*.  
emperials — *imperialis*.  
reials — *regalis*.  
comtals — *ad comitem*.  
vescomtals — *ad vicecomitem*.  
venals — *venalis*.  
nadals — *natale*.  
maials — *maialis*.  
juenals — *jenialis*.  
estivals — *estivalis*.  
senhals — *signum*.

generals — *generalis*.  
vidals — *vitalis*.  
mortals — *mortalis*.  
comunals — *comunis*.  
cardenals, — *cardinalis*.  
peitrals — *pectorale*.  
offitials — *officialis*.  
jornals — *campus unius diei*.  
orientals — *orientalis*.  
venials — *venialis*.  
criminals — *criminalis*.  
infernals — *infernalis*.  
celestials — *celestialis*.  
terrenals — *terrenalis*.  
catedrals — *cathedralis*.  
especials — *specialis*.  
censals — *censualis*.